
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 118 del Registro Deliberazioni
del 30.12.2008

OGGETTO Conferma tariffe COSAP – Anno 2009-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 13,20 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge n. 488 del 23 dicembre 1999 art.18, con cui modifica il D .Lgs. n. 446/97. Art. 63 che
recita:
"per le occupazioni permanenti, del territorio comunale, .realizzate con cavi, condutture, impianti o
con qualsiasi altro manufatto da aziende di erogazione dei pubblici servizi e da quelle esercenti
attività strumentali ai servizi medesimi, il canone è commisurato al numero complessivo delle relative
utenze:

• fino a 20.000 abitanti, € 0,7747 per utenza;
• oltre 20.000 abitanti, € 0,6197 per utenza;
In ogni caso, l'ammontare complessivo del canone non può essere inferiore ad € 516,46;

CONSIDERATO  che il Comune di Villaurbana conta n° 1759 abitanti, per cui rientra nell’ambito
dei Comuni di classe V^, ai sensi del citato decreto;

VISTO  l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, che fissa al 31 dicembre il termine per la
deliberazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio successivo a quello di riferimento;

VISTO  il Decreto Ministero dell’Interno del 13.12.2008. che proroga al 31.03.2009 la deliberazione di
approvazione del Bilancio 2009;

VISTA  la L. n° 203/2008 (Finanziaria 2009);

VISTO  il D.L. n° 112/2008, convertito in L. 133/2008;

VISTO  il D.L. n° 154/2008;

RITENUTO:
-  di dover applicare le tariffe minime previste dalla legge;

- di dover confermare anche per l'anno 2009 le tariffe della COSAP, così come determinate nella
delibera G. M. n. 12 del 23.03.1999 e successive modificazioni;

ACQUISITO  sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile,
espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo
267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

DI CONFERMARE per l'anno 2009 le stesse tariffe per il canone di occupazione di spazi ed aree
pubbliche, così come stabilito con delibera G.C. n. 12 del 23.03.1999 e successive modificazioni,
come segue:

A - OCCUPAZIONI PERMANENTI
      Tariffa annua per mq o mt. Lineare €   17,56
      Tariffa annua per cartello divieto di sosta in proprietà privata €   25,82



B - OCCUPAZIONE TEMPORANEA
      Tariffa giornaliera per mq. o mt. Lineare €    2,06

- 1° categoria (70 % tariffa giornaliera) €    1,44
- 2° categoria (30% tariffa giornaliera) €    0,62

C - PARTICOLARI OCCUPAZIONI (mercati, fiere, ecc)
      Tariffa giornaliera per mq. o mt. Lineare €    1,03

- 1° categoria (70 % tariffa giornaliera) €    0,72
- 2° categoria (30% tariffa giornaliera) €    0,31

D - OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO O SOPRASSUOLO
      (art. 18 Legge 23 dicembre 1999, n. 488)

1. Permanente
- tariffa annua per utenza €    0,65

2.   Temporanea
      - tariffa fino a un Km. Fino a 30 gg €     5,16
      - tariffa oltre un Km. Fino a 30 gg €     7,75
      - tariffa oltre un Km. Fino a 90 gg €   10,07
      - tariffa oltre un Km.  Fino a 180 gg €   11,62
      - tariffa oltre un Km. Oltre 180 gg €   15,49

E - DISTRIBUTORI DI CARBURANTI E DI TABACCHI

Carburanti
• N. 01 cisterna fino a 3000 litri 

Tassa annuale €   30,99

Tabacchi (apparecchi automatici per la distribuzione)
• Tassa annuale €   10,33

All'applicazione delle maggiorazioni, riduzioni o esenzioni della tassa si provvede in esecuzione del
Regolamento approvato ai sensi del D. Lgs. 507/93.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
19.01.2009  al  03.02.2009

Villaurbana, li  19.01.2009

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

-



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
19.01.2009  al  03.02.2009

Villaurbana, li  19.01.2009

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 19.01.2009

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


